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EXTRAMATERIAL 

Rättning av inflationsfrågor i hushållsbarometern 

BAKGRUND 

På grund av en felkodning i samband med ett systembyte i november 2020 så har resultatet 

för inflationsfrågorna Uppfattad inflation nu samt Förväntad inflation om 12 månader överskattats 

något. Perioden där överskattningen har skett är november 2020 till juli 2023. Nu i augusti 

rättar Konjunkturinstitutet (KI) detta fel och reviderar resultatet i berörda frågor.1 

Felet berör följande tidsserier: 

• Uppfattad inflation nu 

• Förväntad inflation om 12 månader 

• Uppfattad inflation nu, gammal metod 

• Förväntad inflation om 12 månader, gammal metod 

VAD HAR FELET FÖR EFFEKT? 

Genomsnittlig revidering för tidsserien Uppfattat inflation nu (medelvärde exklusive extremvär-

den) är -0,07 procentenheter och som mest -0,2 procentenheter för en enskild månad. Ge-

nomsnittlig revidering för tidsserien Förväntad inflation om 12 månader (medelvärde exklusive 

extremvärden) är -0,34 procentenheter och som mest -1,36 procentenheter för en enskild 

månad.2 Denna tidsserie är den inflationsfråga i hushållsbarometern som får störst publicitet 

och därför bifogas en figur av denna revidering: 

 

  

 

1 Frågorna som har felkodats är följdfrågor till Hur tycker du att priserna i allmänhet (dvs de svenska konsumentpri-

serna) har utvecklats de senaste 12 månaderna och Jämfört med de senaste 12 månaderna, hur tror du att priserna i 
allmänhet (dvs de svenska konsumentpriserna) kommer att utvecklas de närmaste 12 månaderna? Beroende på hur 

hushållen svarar i de första frågorna ska svaren i följdfrågorna registreras olika. Ett av svarsalternativen i den första frå-

gan är att priserna har/kommer att sjunkit/sjunka. Fram till och med oktober 2020 behandlades de svar där hushållen 

uppgav detta alternativ som negativa i följdfrågan. Från och med november 2020 har dock vissa svar kodats som posi-

tiva även om respondenterna i den första frågan svarat att priserna har/kommer att sjunkit/sjunka.  

2 Felet påverkar tidsserierna med den gamla metoden på liknande sätt som motsvarande tidserier där den nya meto-

den används för beräkning av resultat. 
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